Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 115
 заседания Специализированного органа по контролю
 за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 10.12.2019г.
Время проведения:  11.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Вафин Марат Радиславович –  директор ООО «ПФО «Поволжье».
Присутствовали члены КК:
	1.
	Ефремов А.С.
	-
	генеральный директор  ООО «Техно Кров»

	2.
	Бирюков А.Н.
	-
	директор ООО  «Инженерные системы»

	3.
	Бурлаков В.Ю.
	-
	генеральный директор ООО «РемМастер»

	В соответствии  с пунктом 2.12 «Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», член  ДК:
Отмахов С.П. -  генеральный директор ООО «Митра-Плюс» свои обязанности и право голоса по данному заседанию передал М.Р.Вафину по доверенности б/н от 10.12.2019г.

В заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	3.
	Шалаева Т.А.
	-
	эксперт

ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р.,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 5 членов, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

           Секретарем КК назначена  Шалаева Татьяна Анатольевна –  эксперт АСРО «ГС РМЭ»  в соответствии с «Положением о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 03.07.2019г., протокол №10  и Приказа № 78- ОД от «02» сентября 2019 года.
Подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из  двух вопросов:
1. О рассмотрении  результатов  плановых  проверок,  проведённых   в  ноябре  2019г.
2. О согласовании плана  проверок  соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ» обязательных Требований на 2020г.
            Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
утвердить повестку дня заседания КК:
1. О рассмотрении  результатов  плановых  проверок,  проведённых   в  ноябре  2019г.
2. О согласовании плана  проверок  соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ» обязательных Требований на 2020г.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых в ноябре 2019 года.

СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о результатах проведенных плановых проверок в ноябре 2019 г.
В соответствии с Планом проверок на 2019г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26 декабря 2018 г. протокол № 23,   в ноябре 2019 г. запланировано 13, проведено 11  плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ».
В двух организациях плановые проверки не проводились:
	- организацией ООО «Стройформат» членство в АСРО «ГС РМЭ» прекращено на основании заявления о добровольном выходе из состава членов АСРО «ГС РМЭ»  (вх. №877 от 07.10.2019г.);
    - материалы по организации  ООО СК «Купол» рассмотрены на Контрольной комиссии от 21.11.2019г. протокол №113.

При проведении плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ»:
1.1. нарушения не выявлены в организациях: ООО НПФ «Энергетик», ООО «Аквамастер Марий Эл», ООО «АВИС», ООО «Марфасад», ООО «Альфикс», ООО «СМУ12», ООО «ЭНЕРГОЛАБ», ООО «Бриск»,  ООО «Технострой», ООО «Альянс-Сервис».
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
        Акты плановых проверок организаций: ООО НПФ «Энергетик», ООО «Аквамастер Марий Эл», ООО «АВИС», ООО «Марфасад», ООО «Альфикс», ООО «СМУ12», ООО «ЭНЕРГОЛАБ», ООО «Бриск»,  ООО «Технострой», ООО «Альянс-Сервис»  утвердить и передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
        Акты плановых проверок организаций: ООО НПФ «Энергетик», ООО «Аквамастер Марий Эл», ООО «АВИС», ООО «Марфасад», ООО «Альфикс», ООО «СМУ12», ООО «ЭНЕРГОЛАБ», ООО «Бриск»,  ООО «Технострой», ООО «Альянс-Сервис»  утвердить и передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

1.2. нарушения выявлены в организации  ООО «Монтажник»:  имеется задолженность по оплате членских взносов,  отсутствуют два   специалиста по месту основной работы, сведения о которых должны быть внесены в НРС.
ООО «Монтажник»  не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядка уплаты членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №1 от 18 апреля 2019г.
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
- материалы по результатам плановой  проверки  ООО «Монтажник»    направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
- материалы по результатам плановой  проверки  ООО «Монтажник»    направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
                     О согласовании плана  проверок  соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ» обязательных Требований на 2020г.

СЛУШАЛИ:
 Ландышеву Г.Ф.,   которая  представила  членам контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ»  План проверок соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ» на  2020  год:
1. Требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации
2. Требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом регулировании,  включая соблюдение членами Ассоциации требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей;
3. [bookmark: _GoBack]Обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров; соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным членом Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

СЛУШАЛИ:
        Вафина М.Р., который предложил согласовать План проверок  соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ» обязательных Требований на 2020г. и направить на утверждение Совету АСРО «ГС РМЭ».

РЕШИЛИ:
         Согласовать Плана проверок членов АСРО «ГС РМЭ» соблюдения членами АСРО «ГС РМЭ» обязательных Требований на 2020г. и направить на утверждение Совету АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.   Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании КК                         Вафин М.Р.

Секретарь  КК                                                                            Шалаева Т.А.

3